
Oświadczenie złożone 
przez senatora Eryka Smulewicza 

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Cezarego Grabarczyka oraz do 
generalnego dyrektora dróg krajowych i autostrad Janusza Kopera 

W dniu 15 marca 2004 r. GDDKiA Oddział w Warszawie podpisała z miastem Płock 
porozumienie nr 1/KPM.PM/P./19/2004 w sprawie zasad współpracy i wspólnego 
finansowania koncepcji programowej budowy nowego odcinka drogi krajowej nr 60 od węzła 
na ulicy Wyszogrodzkiej w Płocku do miejscowości Gorlice oraz materiałów do wniosku 
o wydanie decyzji lokalizacyjnej, sprawa tak zwanej obwodnicy północnej Płocka. W dniu 
19 grudnia 2004 r. strony zawarły kolejne porozumienie (nr 2/3/KPM.PM/P./64/04) 
określające zasady opracowania i finansowania studium techniczno-ekonomicznego inwestycji. 
26 stycznia 2007 r. uzyskano decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizacje 
przedmiotowego przedsięwzięcia. 

Przebieg drogi został uzgodniony z okolicznymi gminami sąsiadującymi z miastem Płockiem, 
została też wybrana firma projektowa do przygotowania koncepcji budowy obwodnicy. Jednak 
minister transportu w piśmie z dnia 17 kwietnia 2007 r. uznał brak możliwości rozszerzenia 
listy projektów o budowę obwodnicy północnej ze względu na ograniczone środki unijne na lata 
2007-2013, znajdujące się w jego dyspozycji. GDDKiA Oddział w Warszawie, mimo pisemnej 
informacji z dnia 18 stycznia 2007 r. o tym, że rozpoczęcie przedmiotowej inwestycji będzie 
mogło nastąpić nie wcześniej niż w drugiej połowie 2008 r., nie ujęła przedmiotowej inwestycji 
w planie inwestycyjnym na lata 2008-2013. 

Obwodnica północna Płocka będzie stanowić przedłużenie drogi dojazdowej z oddanego do 
użytku w roku ubiegłym nowego mostu w ciągu dróg krajowych nr 60 i 62. Przedmiotowa 
obwodnica obejmuje realizację około dziesięciokilometrowego odcinka dróg krajowych nr 60 
i 62 oraz wyprowadzi ruch tranzytowy z miasta Płocka. Będzie to kontynuacja i uzupełnienie 
istniejącego już systemu dróg i obiektów mostowych mającego za zadanie przejęcie tranzytu 
biegnącego przez Płock. Dodatkowo wpłynie to na zapewnienie bezpieczeństwa miastu i jego 
mieszkańcom poprzez usunięcie z centrum miasta Płocka transportu niebezpiecznych ładunków. 

Bez tej obwodnicy cała budowa nowego mostu i dróg dojazdowych straci funkcjonalność 
i użyteczność - a warto zaznaczyć, że inwestycje te pochłonęły blisko 400 milionów zł - 
ponieważ ruch tranzytowy z północnej i zachodniej Polski musi przemieszczać się przez 
centrum lub korzystać ze starej jednojezdniowej przeprawy mostowej. 

Wykonanie obwodnicy północnej poprawi układ komunikacyjny regionu i kraju, wpłynie 
pozytywnie na wzmocnienie spójności przestrzennej regionu oraz na aktywizację gospodarczą 
na tym terenie, ze względu na lokalizację Orlenu oraz Płockiego Parku Przemysłowo-
Technologicznego. Budowa obwodnicy północnej pozwoli także na stworzenie bezkolizyjnego 
przejazdu przez miasto Płock na osi północ - południe. 

W związku z tym zwracam się z prośbą do pana ministra oraz do pana dyrektora generalnego 
dróg krajowych i autostrad o zabezpieczenie środków na realizację przedmiotowej inwestycji 
w latach 2009-2010 oraz włączenie tejże inwestycji do strategicznych planów inwestycyjnych 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad na lata 2009-2010. 
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